平成23年5月23日

保護者の皆様

春日井市立知多中学校校長

伊 藤 實 資

学校安全緊急情報共有化広域ネットワーク活用訓練について

（ご協力のお願い）

新緑が初夏の光に眩しく輝いています。保護者の皆様におかれましては，益々ご清栄
のこととお喜び申し上げます。日頃は，本校の教育推進のために格別のご協力をいた
だき厚くお礼申し上げます。

さて，愛知県では、平成17年に「学校安全緊急情報共有化広域ネットワーク」を構

築し、地域ぐるみで子どもを守る体制づくりを推進してきました。７年目となる本年

度も情報伝達経路の確認と情報受信後の各学校等における行動訓練の実施を目的に、

県内一斉のネットワーク活用訓練を行います。

本校でもこのシステムを使い、以下の要領で緊急情報の伝達訓練を行いますので、

ご協力をよろしくお願いいたします。

訓練の概要

１ 日 時 平成２３年５月２６日（木） 午後１時～

春日井市または近隣市町で事件が発生２ 想 定

（ ）３ 伝達経路 警察署 春日井市 または 近隣市町警察署

春日井市教育委員会

市内小中学校

知多中学校

校内では ・全生徒、全教職員に放送で伝達 保護者への伝達

安全確認のために ・校内の巡回 ・門扉の閉門確認 緊急メールシステムを使って

・施錠の確認 ・注意喚起 （登録携帯電話に情報が入る）

４ 対応行動（保護者の皆様にお願いしたい行動）

① 緊急メールで連絡ないようを確認し 返信メール 空メール を発、 （ ）

信する。

② できるならば 生徒の下校時に近隣の様子を見て頂けたら幸いで、

す。当日は５時間授業（部活動のない生徒は14:30で下校、部活動を

行う生徒の最終下校は18:15）です。

※ 携帯電話による緊急メールシステ お問い合わせ先 知多中学校

ムに未登録のご家庭は ぜひともこ 教頭 古賀直人、

TEL ３２－１７２７の機会に登録をお願いします。

新しい登録用紙を発行しますので

お申し出ください。